Επίσης υπαινισσόταν ότι η περαιτέρω ανάμιξη της Ελληνικής Κυβέρνησης δυσκόλευε τον αγώνα των Κυπρίων και γιατί ο Βενιζέλος δεν ήθελε τέτοια ανάμιξη μια και είχε άλλες προτεραιότητες.

Εγγραφε πρώτος ο Ζαννέτος σε ερωτηματολόγιο της εφημερίδας "Ελευθερία" της Λευκωσίας (19/2 Οκτωβρίου 1920):

ΛΑΡΝΑΕ 15/28 Σεπτεμβρίου 1920

"Αγαπητέ Κύριε,

Ευχαριστώ πολύ διά το γράμμα σου και ευχαρίστως απαντώ εις αυτό.

Τα επί της υποθέσεως μας έχουν ήδη δημοσιευθή εις την "Ελευθερίαν" και ελάχιστα θα ηδυνάμην να προσθέσω.

Βενιζέλου στερεοτύπως εις όλους τους πλησιάσαντας αυτόν επαναλαμβάνοντας ότι αργά ή γρήγορα, αλλά μάλλον γρήγορα η Αγγλία θα μας δώση την Κύπρον.

Προσωπικώς ο ίδιος είμαι ανήσυχος, αλλ' όχι και πολύ απαισιόδοξος. Αυτά εν ολίγαις γραμμαίς, όσα έχω να σοι είπω".

Μετ' αγάπης

Φ. Ζαννέτος.

(Μεταγλώττιση)

ΛΑΡΝΑΚΑ 15/28 Σεπτεμβρίου 1920

" Αγαπητέ Κύριε,
Ευχαριστώ πολύ για το γράμμα σου και
ευχαρίστως απαντώ σε αυτό.

Τα όσα αφορούν την υπόθεση μας έχουν ήδη
δημοσιευθεί στην "Ελευθερία" και ελάχιστα θα
μπορούσα να προσθέσω.